
JUAN FRANCISCO
7.44 kW 9 de Septiembre de 2025

1C 213550503541

697 kWh $ 1,416

12 1,949 kWh $60

95.76 % BIMESTRE $ 1,356

$8,497.00 MXN $357.00 MXN $8,140.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

11.8 AÑOS 620 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

8.5 %



Propuesta 1 9 de Septiembre de 2025 24 de Septiembre de 2025

20250056

JUAN FRANCISCO  

12 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 620W

1 Inversor Livoltek On-grid Monofásico: GT1-10K

1 ESTRUC ALUMINIO ANODISADO

1 BASE MEDIDOR  5X100 AMP

1 CONEXIONES ELECTRICAS Y PROTECCIONES EN DC

1 CONEXIONES ELECTRICAS Y PROTECCIONES EN AC

1 GESTION DE AUMENTO DE CARGA 220V ANTE CFE

1 GESTION DE CONTRATO DE INTERCONEXION

1 TIERRA FISICA EXCLUSIVA PARA SISTEMA SOLAR

1 INSTALACION Y MANO DE OBRA EN SITIO

Subtotal $ 96,000.00

TOTAL (MXN) $ 96,000.00

8713827771 facebook/energytechsolutionsmx energytechsolutionsmx@gmail.com



1 $ 8,497.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 8,140.00 $ 8,140.00 $ -87,860.00

2 $ 8,751.91 $ 367.71 $ 0.00 $ 8,384.20 $ 8,384.20 $ -79,475.80

3 $ 9,014.47 $ 378.74 $ 0.00 $ 8,635.73 $ 8,635.73 $ -70,840.07

4 $ 9,284.90 $ 390.10 $ 0.00 $ 8,894.80 $ 8,894.80 $ -61,945.28

5 $ 9,563.45 $ 401.81 $ 0.00 $ 9,161.64 $ 9,161.64 $ -52,783.63

6 $ 9,850.35 $ 413.86 $ 0.00 $ 9,436.49 $ 9,436.49 $ -43,347.14

7 $ 10,145.86 $ 426.28 $ 0.00 $ 9,719.59 $ 9,719.59 $ -33,627.56

8 $ 10,450.24 $ 439.06 $ 0.00 $ 10,011.17 $ 10,011.17 $ -23,616.38

9 $ 10,763.75 $ 452.24 $ 0.00 $ 10,311.51 $ 10,311.51 $ -13,304.88

10 $ 11,086.66 $ 465.80 $ 0.00 $ 10,620.85 $ 10,620.85 $ -2,684.02

11 $ 11,419.26 $ 479.78 $ 0.00 $ 10,939.48 $ 10,939.48 $ 8,255.46

12 $ 11,761.84 $ 494.17 $ 0.00 $ 11,267.66 $ 11,267.66 $ 19,523.12

13 $ 12,114.69 $ 509.00 $ 0.00 $ 11,605.69 $ 11,605.69 $ 31,128.81

14 $ 12,478.13 $ 524.27 $ 0.00 $ 11,953.86 $ 11,953.86 $ 43,082.68

15 $ 12,852.47 $ 539.99 $ 0.00 $ 12,312.48 $ 12,312.48 $ 55,395.16

16 $ 13,238.05 $ 556.19 $ 0.00 $ 12,681.85 $ 12,681.85 $ 68,077.01

17 $ 13,635.19 $ 572.88 $ 0.00 $ 13,062.31 $ 13,062.31 $ 81,139.32

18 $ 14,044.25 $ 590.07 $ 0.00 $ 13,454.18 $ 13,454.18 $ 94,593.50

19 $ 14,465.57 $ 607.77 $ 0.00 $ 13,857.81 $ 13,857.81 $ 108,451.31

20 $ 14,899.54 $ 626.00 $ 0.00 $ 14,273.54 $ 14,273.54 $ 122,724.85

21 $ 15,346.53 $ 644.78 $ 0.00 $ 14,701.75 $ 14,701.75 $ 137,426.59

22 $ 15,806.92 $ 664.13 $ 0.00 $ 15,142.80 $ 15,142.80 $ 152,569.39

23 $ 16,281.13 $ 684.05 $ 0.00 $ 15,597.08 $ 15,597.08 $ 168,166.47

24 $ 16,769.56 $ 704.57 $ 0.00 $ 16,064.99 $ 16,064.99 $ 184,231.47

25 $ 17,272.65 $ 725.71 $ 0.00 $ 16,546.94 $ 16,546.94 $ 200,778.41

AV PUERTA REAL NO 6 FRACC PUERTA REAL



Generación de energía

Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo

Generación de energía 2,329.7 2,486.1 2,261.9 2,161.2 2,140.2 2,159.7

Consumo actual 686.0 1,097.0 1,005.0 699.0 350.0 343.0

AV PUERTA REAL NO 6 FRACC PUERTA REAL


